[image: image1.png]www. erdenaltai.ru
E-mail: hamurapi_@mail.ru
Ten: 8-963-534-7404

EAC Per.N9 fekn. cooTBeTCTBUA!
TC N RU /I-RU.AI065.B.00024

	ИП Ионенко О.А
e-mail: hamurapi_@mail.ru

http://erdenaltai.ru/

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ___

   г. Бийск

«02 » Февраля 2015г.

Индивидуальный предприниматель  Ионенко Ольга Анатольевна,  в лице Ионенко Ольги Анатольевны, действующей на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем Поставщик,   с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «               » в лице  директора                     действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем  Покупатель, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                          1.Предмет Договора.

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить смеси сухого растительного сырья, и монотрав, именуемые в дальнейшем Продукция.
1.2. Покупатель направляет в адрес Поставщика письменную заявку  на поставку конкретной партии Продукции. Ассортимент, количество, цена, и срок поставки  конкретной партии Продукции, предварительно согласовывается  Сторонами в устной форме.
2. Передача Продукции Покупателю.

2.1. Передача Продукции Поставщиком в адрес Покупателя, осуществляется транспортной компанией.
2.2. При получении Продукции Покупатель обязан проверить соответствие Продукции сведениям, указанным в товарно-транспортных документах.
3. Качество Продукции и порядок приемки Продукции.
3.1. Качество передаваемой по настоящему Договору Продукции должно соответствовать ГОСТ, техническим условиям и иной технической документации на данный вид Продукции.
Поставщик  предоставляет Покупателю заверенные копии сертификатов соответствия на заявленный ассортимент каждой  конкретной партии Продукции и товарную накладную (ТОРГ-12).
3.2. Приемка Продукции по количеству и качеству осуществляется путем  предварительного осмотра и взвешивания.

3.3. Покупатель в течение 5 рабочих дней обязан сообщить,  о неудовлетворительном качестве Продукции Продавцу телефонограммой, телеграммой или факсимильной связью.
3.4. Моментом передачи Продукции считается дата в товарной накладной (ТОРГ-12) и расходной накладной о получении Продукции Покупателем или его грузополучателем на складе Поставщика или транспортной компании.
3.5. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Продукции переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки Продукции Покупателем и даты подписания Сторонами товарной  накладной.
4. Цена Продукции  и порядок расчетов.
4.1 Покупатель оплачивает конкретную партию Продукции по цене, указанной в счете, выставленном Поставщиком, путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Продавца в течение 5(пяти) банковских дней от даты выставления счета на оплату.
4.2. Заявленная партия Продукции отпускается Поставщиком в адрес Покупателя  по факту поступления 100% предоплаты на расчетный счет Продавца, в течение 3 (трех) рабочих дней.
4.3. Общая сумма договора определяется стоимостью Продукции, переданной Поставщиком за весь период действия договора,  согласно товарным накладным, подписанными обеими сторонами.

4.4. Расчет между Сторонами производятся  путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.Ответственность сторон.

5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
5.2.При нарушении сроков оплаты Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1%  от суммы просроченной задолженности, за каждый день просрочки.

6.Форс-мажор.

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияния и за возникновение которых она не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, забастовка, война, а также действия властей разных стран.

Сторона, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения обязательств, должна в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента возникновения такой невозможности сообщить другой стороне о наступлении, характере, предполагаемом сроке действия и прекращения перечисленных обстоятельств.

В случае существования невозможности надлежащего исполнения обязательств, вследствие обстоятельств непреодолимой силы более одного месяца, сторона, обязательства, в отношении которой не исполняются другой стороной, вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив другую сторону в письменной форме за 7 (Семь) рабочих дней.
7. Изменение и расторжение договора.

7.1. Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор допускается только по взаимному согласию Сторон и оформляется соглашением, подписываемым полномочными представителями обеих сторон.
7.2. Досрочное расторжение настоящего Договора допускается в случаях:

· взаимного согласия Сторон с оформлением соглашения о расторжении;

· предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8. Разрешение споров.
8.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, все споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Алтайского края.
8.3. Условия продажи и передачи Продукции, не оговоренные в настоящем Договоре, также имущественная ответственность Сторон за нарушение принятых на себя обязательств регулируются действующим законодательством РФ.
9. Срок действия Договора.

9.1.       Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, один из которых хранится у Поставщика, другой – у Покупателя.

9.2.       Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2015 (тридцать первого декабря две тысячи пятнадцатого) года.

9.3.       Если по истечении срока, указанного в п. 9.2. настоящего Договора Стороны фактически продолжают сотрудничество, то Договор автоматически считается пролонгированным на тех же условиях на неопределенный срок.

9.4.       Прекращение действия настоящего Договора не освобождает Стороны от необходимости исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, которые не были исполнены на момент прекращении действия Договора, а также не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств.

9.5.       Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора (полностью или частично) или одностороннее его изменение допускается только в случаях существенного нарушения Договора одной из Сторон и с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения Договора не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением Сторон. При этом Стороны определяют, что существенными нарушениями Договора Покупателем является неоднократное нарушение сроков оплаты Товара и неоднократная невыборка Товара, а Поставщиком – поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок, а также - неоднократные нарушения сроков поставки Товара.

9.6.       Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде на русском языке и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

10. Заключительные положения.

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Все приложения к настоящему договору, а также любые другие документы, связанные с его исполнением, приобретают юридическую силу с момента подписания их Сторонами и скрепления печатями.

10.4. Документы, переданные по каналам факсимильной связи, имеют силу при условии направления подлинных экземпляров таких документов по почте.

10.5. В случае изменения юридического или фактического адресов или иных реквизитов Стороны обязуются своевременно уведомлять друг друга о таких изменениях.

10.6. Права (требования), принадлежащие Сторонам на основании настоящего договора, могут быть переданы (уступлены) другим лицам только при наличии письменного согласия другой Стороны.

10.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

11.  Адреса, Банковские реквизиты и подписи сторон.
Поставщик:

Индивидуальный предприниматель

Ионенко Ольга Анатольевна

Юридический адрес: 659323 алтайский край г. Бийск  ул. Крайняя 100-9

Фактический адрес:Алтайский край г. Бийск  ул. Граничная 29/2
тел. (3854) 307011(офис) + 7 963 534 7404
e-mail: hamurapi_@mail.ru
сайт: erdenaltai.ru  (интернет магазин)

ИНН  220403719928

ОГРН 314220405800072

Р.счет 40802810650002441001

в «СИБСОЦБАНК» ООО, г. Барнаул.
К/с 30101810800000000745. БИК 040173745.

Руководитель
_____________________ О.А. Ионенко

МП
Покупатель

Общество с ограниченной ответственностью
Руководитель
______________________
М

PAGE
4
_______________/Ионенко О.А./                              ______________/  /